广西慧宝源医药科技有限公司

清洁生产审核公示

根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产管理办法》、自治区工业

和信息化委员会、自治区生态环境厅、自治区发展改革委《关于发布 2023年实施清洁

生产审核企业名单的通知》（桂发改环资﹝2023﹞758）和钦州市生态环境局相关文件

要求，我公司全面推行清洁生产审核工作，现将产污排污状况公示如下，请社会各界对

我公司实施清洁生产审核的情况进行监督。

企业名称 广西慧宝源医药科技有限公司

法人代表 周詹姆斯

企业地址 广西中马钦州产业园区中马大街 2号
原辅材料

消耗情况

樟脑：12.9吨；蔗糖：138.9吨；酒精：724.2吨；次硝酸铋：11.7吨；白芷：14.5吨；陈皮：

27吨；茯苓：14.6吨；干姜：8.9吨；甘草：50吨；天然气：20000吨；氢氧化钠：9.6吨
产品名称、

产量

液体制剂：59403件；固体制剂：11752件；酒町剂：51870件

废水污染

物排放情

况

污染物名称 COD 氨氮 SS BOD / / 特征

允许排放浓度（mg/L） 450 35 300 200

实际排放浓度（mg/L） 117 0.839 28.0 54.0

允许年排放量（t） / / / /
实际年排放量（t） 7.55 0.051 1.66 3.58
排放方式、去向 废水经污水站处理后排入大榄坪污水处理中心

污染物名称 二氧化硫 氮氧化物 颗粒物 / /

允许排放浓度（mg/m3） 50 200 20

实际排放浓度（mg/3） / / /

允许年排放量（t） / / /
实际年排放量（t） / / /
排放方式、去向 目前使用外供蒸汽，暂不使用锅炉

固体废弃

物处置情

况

1.污泥：作为土壤改良原材料综合利用；2.中药渣：交由钦州市华洁清洁有限公司处置。

环境税交

纳情况

已全额缴纳

审核单位：广西慧宝源医药科技有限公司，联系人：李鸿，电话：15677791333
技术指导单位：广西广环节能环保科技有限公司，联系人：沈观养，电话：13878864468